In aliam prouinciam.] Quære libri
huius titul. 5. cap. 18.

^h *Nemo sibi iudex sit.*] Idem ait digestum 10. tit. 1. lib. 2.

ⁱ *Duo fratres.*] Hæc constitutio non aduersatur superiori: non enim heic agitur de petitione hereditatis, sed de familiae erciscundæ iudicio, cùm inter se consentiant.

Non sit.] Sanè si coheres liberæ conditionis sit, de statu quæri non oportet.

¹ Cum ciuili.] In hoc themate duo
fingi possunt , forte enim mota rei
vindicatione de vi mentio facta est,
quia per vim rem meam rapuit , de-
que vi queri oportebat . velex diuerso ,
cum quidam de vi quereretur , quod
sua ei res per vim ablata esset , obiicie-
bat ei aliquis , rem dominij eius non
esse , neque e tempore rem possedit .

Aa ij

se, ac probare desiderabat, tam rei dominium ad se pertinuisse, quam rei possessionem apud se fuisse eo tempore, quo vim sibi factam dicit. potest igitur iudex vni iudicio addicctus vtrāque quæstionem dirimere, si super criminibus cognoscere possit.

Pone in specie huius constitutionis, duos inuicem sibi litem inferre, alterum quidem ciuilem, alterum autem criminalem: Nam si utraque eidem competit, in arbitrio eius est, quam prius velit mouere: utputa si seruus occisus sit, actionem legis Aquiliae, quam damnum persequimur: vel legis Corneliae quam pœnam, vt ait constitutio 3.

Apud eundem iudicem duo discuti possunt. Constitutionem autem sic accipe, vt ciuili disceptatione principaliter mota, non præferatur quæstio criminis, quæ incidunt. Constitutio autem 23. tit. 22. lib. 9. Codicis, dicit, litigatorem si dubitet de instrumenti fide, quod aduersus ipsum proferatur, posita exceptione, at si non falsum instrumentum sit, posse ciuiliiter aut criminaliter prout elegerit, agere.

^m Ad comitatum.] Locus est in quo princeps degit.

Αὐτῶν τὸν καθεὸν, καὶ ἀπηγέτειο δεῖξαι, δημόσιος εἰσιτηρίου τὸν προσάγματος, καὶ δημόσιος αὐτῷ ηγούμενος κατ' ἄκρων τὸν καθεὸν, μίκη τὸν βίαιον προτίχειαν λέγει. Διώαται δὲ οὐ τῷ ἑνὸς δικαιοσύνῃ ἐκάπερα τέμνει, εἰσὶ δὲ ιχνοὶ ἐγκλημάτων ἀχροάσθαι.

Νόος δὲ Ταύτης τὴν δικαιαζόντας, οὐδὲν δύοδικος διλέγεις ἔπιφρεσσος δίκαιος. οὐδὲ γενηματικός, οὐ δὲ ἐγκληματικός. εἰσὶ γὰρ οἱ αὐτοὶ ἐκάπερα εἰχει, ἐξοσίαν ἔχει οὐ βουλευτικόν προστέρεψι κατηνούσα, μίκηοις Φονεῖς θάντος, Ακούλιον, ηγεμονία, ηγεμονίας Σημίας, καὶ Κοριέλιον, ηγεμονίας Αμφείας, οὐ φονεῖς θάντος γένεσιν.

Διώαται πρόσω αὐτῷ τῷ δικαιοῦ Ταύτην κατηνούσα. νόος δὲ τὴν θάντος Ταύτην οὐ προστόπως γενηματικής ζητήσεως κατηνούσα, οὐ προτιμᾶται η δικαιοφυΐσσα ἐγκληματική Σημίας, καὶ τὸ γένος θάντος. Θάντος οὐδὲ θάντος. Βιβλίον τὸ καθεδικός πτ. κβ. Θάντος ηγεμονίας. Φονοί, οὐτὶ έδη οὐ δικαιόρους αἱμοβάλλη τοις δικαιοσύνης προσεως τὸ κατ' αὐτοὺς προσκομισθέντος δικαιώματος, λέγοντες τῷ πλαστῷ προστέρεψι κατηνούσα, οὐ πλογήν ἔχει η γενηματικός, η ἐγκληματικός κατηνούσα.